หลักประกันที่ผู รับจางนํามามอบไวตามขอนี้ผูวาจางจะคืนใหแกผูรับจางโดยไมมี
ดอกเบ้ียเมื่อผูรับจางพนจากขอผูกพันและความรับผิดท้ังปวงตามสัญญานี้แลว 

ข้อ 4 (ก) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
               (สำหรับสัญญาท่ีเป็นราคาต่อหน่วย) 
                          ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างเป็นจำนวนเงิน  7,665,900.00  บาท 
(เงินเจ็ดล้านหกแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)  ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน  501,507.48 บาท                  
(เงินห้าแสนหนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดบาทส่ีสิบแปดสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และคาใชจายท้ังปวงดวยแลว 
โดยถือราคาตอหนวยเปนเกณฑตามรายการแตละประเภทดังท่ีไดกําหนดไวในใบแจง  ปริมาณงานและราคา
ตามเอกสารแนบทายสัญญาผนวก 3 

คูสัญญาท้ังสองฝายตางตกลงวาจํานวนปริมาณงานท่ีกําหนดไวในบัญชีรายการ  
กอสรางหรือใบแจงปริมาณงานและราคานี้เปนจํานวนโดยประมาณเทานั้นจํานวนปริมาณงานที่แทจริง

[...]

(นายสมัคร  เลือดวงหัด)                                                             (นางเสาวลักษณ์  อุสมา)                                                

-4- 

4.1  เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ 125 (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า)    
แต่ไม่เกินร้อยละ  150 (หนึ่งร้อยห้าสิบ)  ของปริมาณงานท่ีกำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา
จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ 90 (เก้าสิบ)  ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา 
    4.2  เมื่อปริมาณงานท่ีทำเสร็จจริงในส่วนท่ีเกินกว่าร้อยละ 150 (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ

[...]

สําหรับกรณีที่หนวยงานของรัฐจะจายเงินตรงใหแกผูรับจาง  (ระบบ Direct  Payment)  โดยการโอนเงินเข า 
บัญชีเงินฝากธนาคารของผู รับจ างตามแนวทางท่ีกระทรวงการคลังหรือหนวยงานของรัฐเจาของงบประมาณ
เปนผูกําหนดแลวแตกรณี) 

ข้อ 5 เงินค่าจ้างล่วงหน้า 
                         ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวนเงิน  1,149,885.00 บาท        
(เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) ซึ่งเทากับรอยละ   15 (สิบห้า)  ของราคาค
าจางตามสัญญาท่ีระบุไวในขอ 4      
                         เงินคาจางลวงหนาดังกลาวจะจายใหภายหลังจากที่ผูรับจางไดวางหลักประกันการรับเงิน        
คาจางลวงหนาเปน             -               (หนังสือค้ำประกันหรือหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกสของธนาคาร